Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  POSSIBILIDADE  DE
REALIZAÇÃO DE MELHORIAS NA COBERTURA DE ÔNIBUS LOCALIZADO NO JARDIM
MARIA LUIZA I.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) EXISTE  PLANEJAMENTO  PARA  MELHORIAS  DOS  PONTOS  DE  ÔNIBUS  DE
NOSSA CIDADE ?

2) SERIA  POSSÍVEL  O  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  DAR  UMA  ATENÇÃO
ESPECIAL E URGENTE AO PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA JOSÉ VENÂNCIO
CUSTÓDIO, NO JARDIM MARIA LUIZA I ?

JUSTIFICATIVA: O referido requerimento de informação a respeito desse ponto de ônibus se
dá em busca de atender as necessidades apresentadas por uma cidadã que procurou esta Edil
subscrevente para pedir melhorias ao local no sentido de cobertura, haja vista que seus filhos
esperam pelo coletivo escolar  e um desses dias tomaram chuva e foram molhados para a
escola e, ficaram doentes, além dos adultos que também ficam expostos à chuva que nos
últimos dias tem sido diárias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de outubro de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

REQUERIMENTO Nº 575/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
75

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

24
8/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

10
/2

02
2

11
:3

2:
34

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
4D

D
-A

09
6-

11
40

-0
3C

3.

Pag. 1/2

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
75

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

24
8/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

10
/2

02
2

11
:3

2:
34

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
4D

D
-A

09
6-

11
40

-0
3C

3.

Pag. 2/2